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  NARUČIOC I INVESTITOR: 
BG PLAST DOO BEOGRAD 
Ul. Feliksa Kanica br. 12 
Beograd 
   
 
OBRAĐIVAČ: 
URBANISTIČKI PROJEKAT 
Preduzeće za projektovanje građevinskih i drugih objekata                                                                                                   
Art Royal Inženjering 
Trg Slobode br. 1, Pančevo 
Preduzetnik:                                                                   
Radovan Jeremić, dipl. inž. građ. 
 
IDEJNO REŠENjE 
Preduzeće za projektovanje građevinskih i drugih objekata                                                                                                   
Art Royal Inženjering 
Trg Slobode br. 1, Pančevo 
Preduzetnik:                                                             
Radovan Jeremić, dipl. inž. građ. 
 
ODGOVORNI URBANISTA: 
Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh.                                                                                               
licenca 200 0809 05 
 
ODGOVORNI PROJEKTANT: 
Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl. inž. arh. 
Broj licence 300 L838 12 
 
SARADNICI NA PROJEKTU:         
Urbanistički projekat i idejno rešenje:                                                                                                                                                                                                                     
Tamara Andić, mas.inž.arh.  
Tamara Ivić, mas.inž.arh. 
Beba Vlajić, dipl.inž.građ. 
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B                     OPŠTA DOKUMENTACIJA 
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C                     TEKSTUALNI DEO 
 
1. Pravni i planski osnov za izradu urbanističkog projekta 
2. Obuhvat urbanističkog projekta sa podacima o kompleksu 
3. Uslovi za izgradnju objekta 
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F                 GRAFIČKI PRILOZI IDEJNOG REŠENjA 
 
• SITUACIONI PLAN SA OSNOVOM KROVA    R 1:800 
• SITUACIONI PLAN SA OSNOVOM PRIZEMLJA    R 1:800 
• OSNOVA TEMELJA       R 1:100 
• OSNOVA PRIZEMLJA       R 1:100 
• OSNOVA SPRATA       R 1:100 
• OSNOVA KROVNE KONSTRUKCIJE     R 1:100 
• OSNOVA KROVNIH RAVNI      R 1:100 
• PRESEK A-A, PRESEK B-B      R 1:100 
• IZGLED 1 I IZGLED 3       R 1:100 
• IZGLED 2 I IZGLED 4        R 1:100 
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1. Izvod iz upisa u registar 
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2. Rešenje o imenovanju odgovornog urbaniste  
 
DATUM:     09.2024. god. 
 
BR. TEHNIČKOG DELOVODNIKA:  UP-38/24 
 
PREDMET:                                                    Urbanistički projekat za urbanističko - arhitektonsku   
                                                                       razradu lokacije katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za  
                                                                              izgradnju objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata   
                                                                              – Pr+1 
                                                                  

INVESTITOR:                                     BG PLAST DOO BEOGRAD 
                                              Ul. Feliksa Kanica br. 12 
                                              Beograd  
   
 
Na osnovu Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 72/09, 81/09- ispravka, 64/10 - 
US, 24/11, 121/12, 42/13 US, 50/13-US, 98/13 US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - dr. zakon, 
9/20, 52/21 i 62/23) donosim: 
 

 
REŠENjE O IMENOVANjU 

 
ZA ODGOVORNOG URBANISTU NA IZRADI URBANISTIČKOG PROJEKTA: 

 
Odgovorni urbanista 

 
Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh. 

br. licence 200 0809 05 
 
 
                                                         
Ovim se ujedno potvrđuje da gore imenovani urbanista ispunjava uslove za izradu urbanističko-
tehničke dokumentacije propisane u Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 
72/09, 81/09- ispravka, 64/10 - US, 24/11, 121/12, 42/13 US, 50/13-US, 98/13 US, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19 - dr. zakon, 9/20, 52/21 i 62/23). 
 
 

 
 

                ART ROYAL INŽENjERING:  
 

  
 
 
 

  
 

      _______________________ 
           Jeremić Radovan, dipl. inž. građ.  
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3. Izjava odgovornog urbaniste urbanističkog projekta  
 
Odgovorni urbanista, urbanističkog projekta za Urbanistički projekat za urbanističko - arhitektonsku 
razradu lokacije katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za izgradnju objekta za smeštaj 
poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 
 
 
 

Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh. 
 

I Z J A V Lj U J E M 
 
 
Da je urbanistički projekat izrađen u skladu sa Zakonom i propisima donetim na osnovu Zakona, kao 
i da je izrađen u skladu sa važećim planskim dokumentima, koja se zahteva članom 77. Stav 5. 
Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog planiranja 
(„Službeni glasnik RS“, broj 32/19). 
 
 
 
Odgovorni urbanista:   Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh.                                                                                                              
Broj licence:    200 0809 05 
 
Pečat:     Potpis: 
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4. Licenca odgovornog urbaniste 
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КАТАСТАРСКО ТОПОГРАФСКИ ПЛАН

Размера: 1:1000

Блешић Никола
Снимљено дана:                           2024 год.

Марковић Добрица
Лице са лиценцом:

ДоловоKO

Парцелa топ. бр. 14640 

14640

14230

14641

пут

пут

3377

14165



Република Србија
Републички геодетски завод
Геодетско-катастарски информациони систем

* Број листа непокретности: 2195

katastar.rgz.gov.rs/eKatastar | 23.10.2024. 12:05:46

Подаци катастра непокретности
Подаци о непокретности 81ad0449-5bb1-4525-a2db-ca7a9fe211f6

Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802379

Катастарска општина:  ДОЛОВО

Датум ажурности:  22.10.2024. 14:16

Служба:  ПАНЧЕВО

Извор податка:  ПАНЧЕВО, ЈЕ

1. Подаци о парцели - А лист

Потес / Улица:  БЕЗУБИЦЕ

Број парцеле:  14640

Површина m²:  14517

Број листа непокретности:  2195

Подаци о делу парцеле

Број дела:  1

Врста земљишта:  ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЊИВА 5. КЛАСЕ

Површина m²:  14517

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив:  "БГ ПЛАСТ" ДОО

Адреса:  БЕОГРАД, ФЕЛИКСА КАНИЦА 12  

Матични број лица:  0000017562487

Врста права:  СВОЈИНА

Облик својине:  ПРИВАТНА

Удео:  1/1

Терети на парцели - Г лист  

*** Нема терета ***

Напомена (терет парцела)  

*** Нема напомене ***

* Извод из базе података катастра непокретности.

НАПОМЕНА: Сходно члану 18. Закона о републичким административним таксама и члану 6. Уредбе о
условима издавања извода из листа непокретности и листа вода из ГКИС-а, без накнаде се издаје извод из
листа непокретности: органима, организацијама и институцијама Републике Србије, аутономних покрајина,
односно јединица локалне самоуправе, организацијама обавезног социјалног осигурања, установама
основаних од стране Републике Србије, аутономних покрајина, односно јединица локалне самоуправе,
Црквама и верским заједницама, Црвеном крсту Србије, дипломатско-конзуларним представништвима
страних држава, под условом узајамности, јавним бележницима, геодетским организацијама и привредним
друштвима и предузетницима уписаним у Регистар посредника у промету и закупу непокретности, и исти се
дигитално преузимају преко сервисне магистрале државних органа и електронских сервиса РГЗ-а.

10/23/24, 12:05 PM Подаци о непокретности

https://katastar.rgz.gov.rs/eKatastar/NepokretnostProperties.aspx?nepID=SFtfatu0XeI1PdWeCvR9YQ== 1/1
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OPŠTE ODREDBE - UVOD 
 
Povod za izradu Urbanističkog projekta je zahtev investitora BG PLAST DOO BEOGRAD Ul. Feliksa 
Kanica br. 12, Beograd. Urbanistički projekat se izrađuje urbanističko - arhitektonsku razradu lokacije 
katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za izgradnju objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i 
alata – Pr+1. 
 
PODACI O ZAHTEVU 

Investitor:  BG PLAST DOO BEOGRAD 
 Ul. Feliksa Kanica br. 12                                                          
  Beograd  

Mesto izgradnje:  Dolovo 
Lokacija:   ulica Bezubice bb, Dolovo 
Broj parcela:  14640 KO Dolovo 

 
Ciljevi izrade Urbanističkog projekta su da se: 

• izvrši urbanističko-arhitektonska razrada lokacije 
• utvrde urbanistički parametri (uslovi i kapaciteti izgradnje) na predmetnoj građevinskoj 

parceli 
• izradi urbanistička dokumentacija za sprovođenje i realizaciju za izgradnju predmetnog 

objekta na katastarskoj parceli broj 14640 K.O. Dolovo. 
 
 
1. PRAVNI I PLANSKI OSNOV ZA IZRADU URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 
Pravni osnov 
Ovaj urbanistički projekat je izrađen u svemu na osnovu odredbi čl. 60. 61. 62. i 63. Zakona o 
planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 72/09, 81/09- ispravka, 64/10 - US, 24/11, 121/12, 
42/13 US, 50/13-US, 98/13 US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - dr. zakon, 9/20, 52/21 i 
62/23), Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog 
planiranja („Službeni glasnik RS“, broj 32/19), kao i svim drugim važećim podzakonskim aktima iz ove 
oblasti i Ugovora o izradi Urbanističkog projekta za urbanističko-arhitektonsku razradu lokacije 
katastarske parcele broj 14640 K.O. Dolovo za izgradnju objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i 
alata – Pr+1 u Ulici Bezubice bb, Dolovo, koji je sa investitorom potpisalo preduzeće Art Royal 
Inžinjering Pančevo. Ovaj urbanistički projekat stupa na snagu danom potvrđivanja od strane 
nadležnog organa Gradske uprave grada Pančeva. 
 
Pravni status zemljišta 

Katastarska parcela topografski broj 14640 K.O. Dolovo ima status poljoprivrednog zemljišta. 
Za potrebe izrade urbanističkog projekta o mogućnostima i ograničenjima gradnje na predmetnoj 
katastarskoj parceli pribavljen je katastarsko-topografski plan razmere 1:1000 izrađen od strane 
firme “Geoplan” Pančevo od dana 05.07.2024. godine. 

Uvidom u prepis lista nepokretnosti broj 2195 od 23.10.2024. godine, utvrđeno je da je 
način korišćenja i status zemljišta na predmetnoj katastarskoj parceli POLJOPRIVREDNO ZEMLjIŠTE u 
vangrađevinskom području Grada Pančeva u Ulici Bezubice bb u Dolovu. Površina katastarske 
parcele 14640 iznosi 14102m². 
Broj 
kat. 
par. 

Kat. opština Broj LN Kultura i klasa Površina Vratsa 
prava Nosilac prava Oblik 

svojina 

14640 Dolovo 2195 poljoprivredno 
zemljište 14102m² Svojina BG PLAST doo 

Beograd Privatna  
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Planski osnov 
• Prostorni plan grada Pančeva („Službeni list grada Pančeva“ broj 22/12 i 25/12-ispravka) 
• Prostorni plan područja posebne namene specijalnog rezervata prirode “Deliblatska Peščara” 

(“Sl.list APV” 80/2006) 
 
2.  OBUHVAT URBANISTIČKOG PROJEKTA SA PODACIMA O KOMPLEKSU 
 

Katastarska parcela broj 14640 K.O. Dolovo nalazi se u okviru poljoprivrednog područja 
grada Pančeva. Predmetna parcela ima direktan pristup nekategorisanom putu (katastarska parcela 
broj 3377 K.O. Dolovo). 

Predmetna parcela 14640 se sa jugoistočne strane graniči sa parcelom 14230 K.O. Dolovo, sa 
jugozapadne strane graniči sa susednom katastarskom parcelom kat. top. br. 14165 K.O. Dolovo, dok 
joj je severozapadna granica parcela 14641 K.O. Dolovo. Severoistočnu granicu čini parcela 3377 
K.O. Dolovo kojom predmetna parcela ostvaruje pristup javnoj površini. 

Površina obuhvata urbanističkog projekta iznosi 15195m² i obuhvata predmetnu parcelu 
14640 K.O. Dolovo, kao i deo parcele 3377 K.O. Dolovo, radi sagledavanja svih infrastrukturnih 
priključaka. 

Prostor izrade urbanističkog projekta je definisan tačkama G1, G2, G3, G4, G5 i G6, čije su 
koordinate date u Gaus-Krigerovoj projekciji meridijanskih zona u metričkom sistemu. 
Koordinate tačaka obuhvata urbanističkog projekta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.  USLOVI ZA IZGRADNjU OBJEKATA 
 
NAMENA I KARAKTER PROSTORA 

Katastarska parcela broj 14640 K.O. Dolovo koja je predmet izrade Urbanističkog projekta 
nalazi se u okviru poljoprivrednog područja grada Pančeva. Prema Prostornom planu u okviru 
poljoprivrednog zemljišta moguća je izgradnja objekata za smeštaj mehanizacije, repromaterijala, 
smeštaj i čuvanje gotovih poljoprivrednih proizvoda. 

Predmetna parcela ima direktan pristup nekategorisanom putu (katastarska parcela broj 
3377 K.O. Dolovo). 
 
PLANIRANA NAMENA POVRŠINA I OBJEKATA 
Na zahtev investitora urađeno je idejno rešenje za novu gradnju objekta za smeštaj poljoprivrednih 
mašina i alata – Pr+1. Visina objekta od kote terena do venca je 5.52m, dok je visina od kote terena 
do slemena 7.05m 
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BILANS PROJEKTOVANIH POVRŠINA- Zgrada za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, Pr+1 
 
PRIZEMLjE  
• Neto površina PRIZEMLjA iznosi 1639.01 m² 
• Bruto površina PRIZEMLjA iznosi 1642.87 m² 
 
PRVI SPRAT  
• Neto površina PRVOG SPRATA iznosi 371.61 m² 
• Bruto površina PRVOG SPRATA iznosi 445.12 m² 
 
Ukupna NETO površina  OBJEKTA  iznosi  2010.62 m² 
Ukupna BRUTO površina OBJEKTA  iznosi  2087.99 m² 
 
POLOŽAJ OBJEKATA U ODNOSU NA REGULACIONU LINIJU I U ODNOSU NA GRANICE GRAĐEVINSKE 
PARCELE 

 Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata postavljen je u okviru građevinske linije 
prikazane na karti broj 4 Prikaz saobraćajne i komunalne infrastrukture sa priključcima na spoljnu 
mrežu. 
 
NIVELACIONE KOTE 

Kota prizemlja objekta je podignuta 0.20m u odnosu na kotu uličnog trotoara, a sve su 
skladu sa grafičkim prilozima Idejnog rešenja. Planirani objekat na predmetnoj parceli zadovoljava 
odredbe Zakona o planiranju i izgradnji objekata i svih važećih Pravilnika za ovu oblast izgradnje. 
Objekat mora biti projektovan sa primenom čvrstih, kvalitetnih i trajnih materijala koji obezbeđuju 
njihovu trajnost i ekonomičnost u eksploataciji. 
 
PAD KROVNIH RAVNI I ODVODNjAVANjE 

Predviđen je dvovodni krov, nagib krovnih ravni je 14° sa svim potrebnim slojevima, krovni 
pokrivač je lim, a voda se sa krova odvodi u zelenu površinu na predmetnoj parceli. 

 
PRAVILA ZA IZGRADNjU DRUGIH OBJEKATA NA GRAĐEVINSKIM PARCELAMA KOJE SU PREDMET 
OVOG UP-A 

Na parceli je predviđena izgradnja jednog slobodnostojećeg objekta.  
 
OGRAĐIVANjE PARCELE 

Predmetna parcela biće ograđena transparentnom ili živom ogradom, u skladu sa članom 
144. Zakona o planiranju i izgradnji.  
 
SAOBRAĆAJNI PRISTUP PARCELI  

Sa stanovišta zaštite javnog puta, radovi na izgradnji objekta za smeštaj poljoprivrednih 
mašina i alata u Dolovu, mogu se izvoditi prema sledećim uslovima: 
• Saobraćajni priključak izvesti upravno u odnosu na postojeći kolovoz Ul. Bezubice, na kat. 
parceli 3377 K.O. Dolovo 
• Kolovoz saobraćajnog priključka izvesti u širini od 5,0m bez lepeza 
• Dimenzionisanje nosivosti kolovozne konstrukcije saobraćajnih priključaka izvršiti prema 
nameni i planiranom saobraćajnom opterećenju 
• Niveletu saobraćajnog priključka uklopiti sa niveletom u ul. Bezubice na kat.parceli br.3377 
K.O. Dolovo, a sve novoizgrađene saobraćajne površine, uključujući i njihove poprečne i podužne 
padove, uskladiti i uklopiti sa konfiguracijom terena 
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KOORDINATE TAČAKA NOVOPROJEKTOVANOG SAOBRAĆAJNOG PRIKLjUČKA  

 
Za planiranu izgradnju objekata na kat. parceli 14640 K.O. Dolovo urađeno je saobraćajno 

rešenje - plan saobraćaja, kojim su obezbeđeni optimalni saobraćajni uslovi na parceli.  
Pristup kat. parceli 14640 K.O. Dolovo ostvaruje se preko saobraćajnog priključka, koji je 

definisan koordinatama tačaka (KGT1 i KGT2). 
Kolski prilaz (pristupna saobraćajnica) se prostire upravno na postojeću saobraćajnicu.  

 
PARKIRANJE NA PARCELI 

Kriterijum za određivanje garažnih mesta za stanovanje je jedno mesto za parkiranje na 
70m² poslovnog prostora. Za predmetni objekat potrebno je 29 parking mesta. Pozicija parking 
mesta je definisana na Karti broj 4 Prikaz saobraćajne i komulane infrastrukture sa priključcima na 
spoljnu mrežu. 
 
SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA 

Saobraćajno rešenje koje je prikazano u Urbanističkom projektu je urađeno u skladu sa 
uslovima izdatim od strane nadležnih organa. Daljom razradom projektno-tehničke dokumentacije 
biće detaljno izrađena celokupna vertikalna i horizontalna saobraćajna signalizacija koja će regulisiti 
bezbednu komunikaciju kako pešaka, tako i motornih vozila.  
 
4. NUMERIČKI POKAZATELjI  (Urbanistički parametri i posebni Uslovi iz planske 
dokumentacije) 

 
Prostorna organizacija sagledana je sa aspekta korišćenja ekoloških i prostornih prednosti 

koje parcele pružaju, a u cilju formiranja kvalitetnog ambijenta za život korisnika. 
Ovim Urbanističkim projektom predviđena je izgradnja 1 objekta spratnosti P+Ps. Planirani 

objekat ima kotu venca 5.52m i kotu slemena 7.05m.  
 

TABELARNI PRIKAZ OSTVARENIH URBANISTIČKIH PARAMETARA 

Parametri o mogućnostima i ograničenjima izgradnje 
Ostvareni parametri 

za parcele 14640 KO Dolovo 
   

Ukupna površina predmetne parcele 14640 14517m2 
NETO površina_OBJEKAT  2010.62m² 

BRGP_ OBJEKAT  2087.99m² 
Indeks zauzetosti  11.62%  

Indeks izgrađenosti 0.11 
Ukupno ostvarenih funkcionalnih jedinica 1 

Ukupan broj mesta za parkiranje 29 mesta 
Ukupna površina pod popločanim površinama 4475.24m2 = 30.83% 

Ukupna površina zelenila u kompleksu 8354.76m2=57.55% 
   

Bilans površina na parceli površina (m²) procenat (%) 
P bruto pod objektima 1642.87 11.62 

P bruto pod popločanim površinama 4475.24 30.83 
                  P bruto pod zelenilom na parceli  8354.76 57.55 

Ukupno 14517 100.00 
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5. NAČIN UREĐENjA SLOBODNIH I ZELENIH POVRŠINA 
Zelenilo predstavlja veoma važan segment uređenja, koji treba da doprinese kvalitetu 

ambijenta koji se planira.  Zelene površine predstavljaju važan segment uređenja uz objekte koji se 
planiraju, značajan i kao mesto odmora i neophodan element prirode. Površine pod zelenilom 
zauzimaju značajnu površinu, a svojim karakteristikama pojačavaju dekorativnost površina i 
doprinose da čitav prostor predstavlja jednu skladnu celinu. 

Zelene površine uz objekte planiraju se kao cvetni i travnati parter. Sve zelene površine 
zatraviti smešom trava otpornom na gaženje. Ovako formirano zelenilo će vršiti, pre svega, zaštitnu 
funkciju (i zaštitu od negativnih efekata saobraćaja - buke i izduvnih gasova, zaštitu od prekomerne 
insolacije, vetra), ali i dekorativno-estetsku funkciju (formiranje prijatnijeg ambijenta u skladu sa 
namenom prostora i njegovo vizuelno odvajanje od okolnih sadržaja). 

Urbanističkim projektom je predviđeno da pod zelenim površinama bude 8354.76m² što je 
57.55% ukupne površine parcele i prema tome su ispunjeni parametri propisani planom šireg 
područja. 
 
6. NAČIN PRIKLjUČENjA NA INFRASTRUKTURNU MREŽU 
 
VODOVOD I KANALIZACIJA 
Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su Tehnički uslovi u cilju izrade Urbanističkog 
projekta za izgradnju objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 na katastarskoj parceli 
broj 14640, K.O. Dolovo broj D-10329/1 od 24.09.2024. godine.  

• Na posmatranoj lokaciji ne postoje gradske instalacije vodovoda i fekalne kanalizacije 
• Investitor nije registrovan kao korisnik u JKP “Vodovod i kanalizacija” Pančevo 
• S obzirom da u Idejnom rešenju investitor nije predvideo priključenje objekta na gradski 

vodovod i fekalnu kanalizaciju, JKP “Vodovod i kanalizacija” Pančevo nema posebnih uslova 
u vezi priključenja navedenog objekta. 

 
Novoplanirano stanje: 

Sa obzirom da na predmetnoj lokaciji ne postoji ulična vodovodna mreža, za potrebe 
pravilnog snabdevanja predviđen je bunar i betonski rezervoar u sklopu predmetne parcele. Iz 
bunara će se snabdevati sanitarni potrošači, a pored bunara predviđen je betonski rezervoar za 
potrebe hidrantske mreže koji će se puniti iz bunara. 

Kako na predmetnoj lokaciji nije izgradjena mreža ulične kanalizacije predmetni objekat će 
se priključiti na sopstvenu septičku jamu.  

Planirano priključenje na vodovod i kanalizaciju detaljnije je razrađeno u tehničkom opisu 
hidrotehničkih instalacija koji je sastavni deo urbanističkog projekta. 
 
ELEKTROENERGETIKA 
Razmeštaj mernih i zaštitnih uređaja: 

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su uslovi „EPS Distribucija“ d.o.o. 
Beograd, Ogranak Elektrodistribucija Pančevo br: 8C.1.1.0. - D.07.15. – 419091-24/2 od 23.09.2024. 
godine. 

 
1. Uslovi koje treba da zadovolji objekat da bi se mogao izgraditi priključak 
 

Namena objekta: objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina 
Napon na koji se priključuje objekat: 0,4kV 
Faktor snage: iznad 0,95 
Maksimalna snaga: 43,47kW 
Nazivna struja glavnih osigurača: 63A   
Od ormana mernog mesta do razvodne table u objektu obezbediti četvorožilni vod maksimalnog 
preseka 16mm² odgovarajućeg tipa. U razvodnoj tabli obezbediti priključne stezaljke za uvezivanje 
faznih (L1,L2,L3) provodnika, zaštitnog (PE) i neutralnog (N) provodnika. 
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Tehnički opis priključka 
Vrsta priključka: tipski priključak – T1B 
Karakter priključka: trajni 
Mesto priključenja objekta: merni orman, iza mernog uređaja 
Mesto vezivanja priključka na sistem: najbliži distributivni stub niskonaponske mreže TS “Ušće” 
Dolovo 
Opis priključka do mernog mesta:  
Ugraditi dovodni kabal PPOO-A 4x16mm² na priključnom stubu do ormana mernog mesta. 
Opis mernog mesta: 
Tipski orman mernog mesta tip POMM-1 za jedan merni uređaj smešten na najbližem 
distributivnom stubu NN mreže. 
Merni uređaji: Brojila aktivne energije moraju biti najmanje klase 2, odnosno indeks klase A, 
3x230/400V, 5(10) -> 40A. 
Zaštitni uređaji: Glavni automatski osigurači tip „C“ i osigurači. 
Osnovni tehnički podaci o distributivnom sistemu na mestu priključenja: 
Elektroenergetska oprema se dimenzioniše na maksimalno dozvoljenu struju trofaznog kratkog 
spoja 6kA. 
 
TELEKOMUNIKACIJE  

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su uslovi Telekoma Srbije br. 
D209/405471/2-2024 od 12.09.2024. godine. 
 
Na predmetnoj parceli ne postoje izgrađeni objekti EKM koji su u nadležnosti preduzeća „Telekom 
Srbija“ ad.  
Potrebno je da se obezbedi prostor u tehničkoj prostoriji u kojoj se završavaju unutrašnje tk 
instalacije, za smeštaj tk opreme (visina za montažu uređaja ne više od 2.0m) 

Za priključenje na tk mrežu predmetnog objekta potrebno je izgraditi sledeće: 
-Izgraditi novu tk kanalizaciju kapaciteta 1PE cev Ø40mm od regulacione linije ispred predmetne 
parcele do mesta ulaska cevi tk kanalizacije u tehničku prostoriju. Uslovljenu cev tk kanalizacije 
polagati kroz slobodne površine, vodeći računa o propisanom rastojanju od drugih komunalnih 
objekata. Prilikom polaganja RE cevi voditi računa o uglu savijanja cevi, za cevi Ø40mm poluprečnik 
krivine treba da iznosi r≥2,3m radi ne smetanosti polaganja kabla kroz privodnu cev. Mesto savijanja 
cevi ne sme se zatrpavati dok nadzorni organ ne konstatuje da je krivina propisno izvedena. 
-Od mesta ulaska (uvoda) cevi tk kanalizacije u objekat, obezbediti prolaz kabla po kablovskom 
regalu ili tehničkim kanalima, do mesta na kome se nalazi tk koncentracija u objektu, odnosno do 
optičkog distributivnog ormana u kojem je potrebno montirati opremu Telekoma. 

Izgradnja unutrašnjih tk instalacija optičkim kablovima: 
Izgradnja unutrašnjih tk instalacija u svim objektima je obaveza investitora osim u slučaju kada se 
drugačije definiše Ugovorom između investitora i Telekoma.  
Izgradnja privodnog optičkog kabla obaveza je preduzeća „Telekom Srbija“ a.d. Povezivanje 
predmetnog objekta na postojeću EKM vrši isključivo preduzeće „Telekom Srbija“ a.d. 
 
GASOVOD 

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su uslovi  JP “Srbijagas” 
 
Na predmetnom području, u nadležnosti JP „Srbijagas“ ne postoje gasovodne instalacije. 
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HIGIJENA  
Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su uslovi  JKP Higijena Pančevo br: 02-

119-2/2024-0106 od 13.09.2024. godine. 
          Za predmetne objekte iz važećih zakonskih akata, proističe obaveza investitora da nabavi, 
ukupno 2 (dva) kontejnera zapremine V=1100 lit. za privremeno skladištenje komunalnog čvrstog  
neopasnog otpada do odvoženja, kao i izdvajanje ambalažnog otpada i reciklabilnih materijala u 
posebne namenske posude do upućivanja u proces reciklaže. 
 
SEIZMIČKA ZAŠTITA  

Radi zaštite od potresa objekti moraju biti realizovani i kategorisani prema Pravilniku o 
tehničkim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u seizmičkim područjima (Sl. list SFRJ br. 
31/81, 49/82, 29/83, 21/88, 52/90). Objekte predvideti za 7. (sedmi) stepen seizmičnosti. 
 
OPŠTA PRAVILA ZA INFRASTRUKTURNE SISTEME 

Prilikom izgradnje infrastrukturnih sistema, voditi računa o međusobnim rastojanjima i 
ukrštanjima. Trase koje su date u grafičkom prilogu mogu se izmestiti u skladu sa projektom za 
izvođenje, predmetne infrastrukture ukoliko je to neophodno, pod uslovom da ne ugrožava objekte i 
druge infrastrukturne sisteme. Ukoliko se ukaže potreba trase mogu biti i nadzemne i mogu se voditi 
po objektima uz poštovanje važećih zakona i propisa. Postojeći infrastrukturni sistemi se po potrebi 
mogu rekonstruisati ili dograditi. 

 
7. INŽENjERSKO-GEOLOŠKI USLOVI 

U daljoj fazi projektovanja potrebno je izvesti detaljna geološka istraživanja u skladu sa 
Zakonom o rudarstvu i geološkim istraživanjima („Sl. glasnik RS“ br. 101/2015, 95/2018 - dr. zakon i 
40/2021). 
 
8. MERE ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 

U okviru parcele nije predviđena izgradnja koja na bilo koji način može ugroziti životnu 
sredinu, objekte ili funkcije na susednim parcelama, u funkcionalnom, ekološkom ili estetskom 
smislu. Planirani sadržaj se ne nalazi na listi Uredbe o utvrđivanju liste projekata za koje je obavezna 
procena uticaja i liste projekata za koje se može zahtevati procena uticaja na životnu sredinu (,,Sl.list 
RS,, br.114/2008). 
 
9. MERE PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE 

Prema Obaveštenju (07.22.1 broj: 217-7181/24 od 25.09.2024. godine) izdatom od 
Republike Srbije, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Sektor za vanredne situacije, Odeljenje za 
vanredne situacije u Pančevu, za potrebe izgrade Urbanističkog projekta za izgradnju objekta za 
smeštaj poljoprivrednih mašina i alata na kat.parceli 14640 K.O. Dolovo, shodno Zakonu o zaštiti od 
požara („Sl. glasnik RS“ br. 111/09, 20/15, 87/2018 i 87/2018-dr. zakoni) ne izdaje uslove za izradu 
urbanističkih projekata, već uslove zaštite od požara i eksplozija za izradu planskih dokumenta,  kako 
je to definisao čl. 29. Zakona o zaštiti od požara („Sl. glasnik RS“ br. 111/09, 20/15, 87/2018 i 
87/2018-dr. zakoni).  

 
11. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE (MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH I 
PRIRODNIH DOBARA) 

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su uslovi Zavoda za zaštitu spomenika 
kulture 
Sa stanovišta zaštite nepokretnih kulturnih dobara i dobara koja uživaju prethodnu zaštitu, 
Urbanistički projekat za novu gradnju smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, može se izraditi na 
osnovu sledećih uslova:  

• Obezbediti vršenje periodičnog arheološkog nadzora Zavoda za zaštitu spomenika kulture u 
Pančevu tokom izvođenja zenljanih radova prilikom izgradnje objekta i infrastrukture, a o trošku 
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investitora. U slučaju posebno zanimljivih i vrednih slučajnih nalaza neophodno je izvršiti zaštitna 
arheološka iskopavanja u neposrednoj zoni nalaza a na račun investitora; 

• izvođač je obavezan da 30 dana pre početka izvođenja zemljanih radova na prostoru celog 
kompleksa, obavesti Zavod za zaštitu spomenika kulture u Pančevu radi regulisanja obaveza 
investitora vezanih za vršenje arheološkog nadzora; 

• ako se u toku izvođenja građevinskih i drugih radova naiđe na arheološka nalazišta ili 
arheološke predmete, izvođač radova je dužan da odmah, bez odlaganja prekine radove i o tome 
obavesti Zavod za zaštitu spomenika kulture u Pančevu kao i da preduzme mere da se nalaz ne uništi 
i ne ošteti i da se sačuva na mestu i u položaju u kome je otkriven.   

Uvidom u literaturu i dokumentaciju, predmetni prostor se nalazi u zoni lokaliteta sa 
arheološkim sadržajem (dobra koja užavaju prethodnu zaštitu na osnovu člana 27. stav 1. tačka 1. 
Zakona o kulturnim dobrima): 

• Lokalitet na potesu: “Donje livade tj Livade” jugozapadno od sela, u podnožju oboda 
Deliblatske peščare, na obalama starog toka Volarske bare –nađeni su fragmenti sarmatske 
keramike i kućnog lepa. 
 
12. TEHNIČKI OPIS OBJEKTA 

 
Arhitektonskim projektom je predviđeno da se izgradi objekat ta smeštaj poljoprivrednih 

mašina i alata, koji će biti spratnosti P+1. Novoprojektovani objekat je postavljen na parceli, kao 
slobodnostojeći objekat, što je jasno pirkazano u grafičkoj dokumentaciji, situacionom pikazu. 
Građevinska linija objekta od regulacione linije udaljena je 81.64m i to od parcele katastarsko 
topografski broj 3377 K.O. Dolovo koja je nekategorisani put, dok je građevinska linija objekta od 
druge granice parcele, gde je druga regulaciona linija udaljena 44.49m i to od parcele katastarsko 
topografki broj 14165 K.O. Dolovo. Za predmetni objekat potrebno je 29 parking mesta, po 
kriterijumu na 70m2 poslovnog prostora potrebno je jedno garažno mesto, pozicija parking mesta je 
definisana u grafičkoj dokumentaciji idejnog rešenja. 

Ostvareni parametri su procenat zelenih površina 8354.76m2, što je 57.55%, procenat 
popločanja i internih saobraćajnica iznosi 4475.24m2, što je 30.83%, indeks zauzetosti 1687m2, što je 
11.62% i indeks izgrađenosti 0.11. Funkcionisanje saobraćaja je prikazano u grafičkoj dokumentaciji 
(list 4) koja je sastavni deo ovog idejnog rešenja.  

U prizemlju objekat ima dva ulaza, iz prvog ulaza sa pristupa pretprostoru od 20.68m2, 
odakle se dalje pristupa kancelariji površina 26.52m2 i različitim vrstama magacina, takođe se 
pristupa i ostavama, koje imaju pristup i sa drugog ulaza. U sklopu objekta se nalaze i hodnik 
26.89m2, kancelarija 12.15m2, kuhinja 3.48m2 i WC 3.70m2, kao i prostor za smeštaj poljoprivrednih 
mašina i alata. 

Ukupna neto površina prizemlja iznosi 1639.01m2, ukupna neto površina sprata iznosi 
371.61m2, dok ukupna površina objekta iznosi 2010.62m2. 

Ukupna bruto površina prizemlja iznosi 1642.87m2, ukupna bruto površina prvog sprata 
iznosi 445.12m2, dok ukupna bruto površina celog objekta iznosi 2087.99m2.  

Visina objekta od kote terena do venca je 5.52m, dok je visina od kote terena do slemena 
7.05m. Predviđen je dvovodni krov, nagib krovnih ravni je 14° sa svim potrebnim slojevima, krovni 
pokrivač je lim, a voda se sa krova odvodi u zelenu površinu na predmetnoj parceli.   
Podaci o konstrukciji objekta i izborom konstruktivnog sistema:  

Objekat je projektovan tako da na armiranobetonske temelje, dolazi armiranobetonska 
ploča, na pozicijama temelja dolaze zidovi koji su od vatrootpornih termo prefabrikovanih sendvič 
panela.  

Zidovi 
Zidovi su od vatrootpornih termo prefabrikovanih sendvič panela. 

Spoljna stolarija 
Spoljna PVC stolarija se radi po narudžbi i prema dimenzijama sa lica mesta.  

Način grejanja 
Grejanje je na struju. 
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TEHNIČKI OPIS HIDROTEHNIČKIH INSTALACIJA  
 
Tehnički opis hidrotehničkih instalacija - vodovoda i kanalizacije urađen je na osnovu arhitektonsko-
građevinskih podloga dobijenih za Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1, ulica 
Bezubice bb, Dolovo na kat. top. br. parcele 14640, K.O. Dolovo a u skladu sa tehničkim standardima i 
proračunima za ovu vrstu radova. 
U objektima su predviđene sledeće instalacije: 
 

• sanitarna vodovodna mreža 
• hidrantska vodovodna mreža 
• fekalna kanalizaciona mreža 

 
SANITARNA I PROTIVPOŽARNA VODOVODNA MREŽA:  
 
Kapacitet sanitarnog vodovoda predmetnog objekta je 3 J.O. Q= 0,43 lit/sec; Kapacitet hidrantske 
mreže je 1600 J.O. Q= 10 lit/sec. Potreban priključak je HDPE  DN110 (4"). Sa obzirom da na predmetnoj 
lokaciji ne postoji ulična vodovodna mreža, za potrebe pravilnog snabdevanja isprojektovaće se bunar i 
betonski rezervoar u sklopu predmetne parcele. Iz bunara će se snabdevati sanitarni potrošači a pored 
bunara isprojektovaće se betonski rezervoar za potrebe hdrantske mreže koji će se puniti iz bunara. 
Pored rezervoara postaviće se hidrocilsko postrojenje čije će karakteristike biti obradjene u Projektu za 
izvodjenje. Na predmetnoj parceli postaviće se jedan spoljni hidrant (ukoliko Elaborat zaštite od požara 
ne zahteva drugačije) i četiri unutrašnja hidranta u Objektu za smeštaj poljopivrednih mašina i alata. U 
zavisnosti od tačne količine vode potrebne za gašenje požara, koje će se utvrditi u Projektu za 
gradjevinsku dozvolu, odrediće se tačan kapacitet rezervoara. U ovoj fazi pretpostavljena količina vode 
potrebna za gašenje požara je 10 lit/sec, pa shodno tome i rezervoar  koji je kapaciteta 72 m3. Bunar će 
se obradjivati u narednim fazama projekta. 
Glavni vodovodni razvod sanitarnog vodovoda vodi se od bunara u zemlji do krajnjeg sanitarnog 
elementa. Sistem razvoda sanitarne tople i hladne vode izveden je tako što se potrošači u objektu 
hladnom vodom snabdevaju direktno iz mreže dok je snabdevanje toplom vodom iz električnih 
bojlera. Temperatura tople vode koja izlazi iz bojlera je 60°C. 
Vodovodna sanitarna mreža je predviđena od PE i PP cevi i fitinga. Cevna mreža je od propilenskih cevi 
N.P.10 . 
Cevi vidno postavljene za hidrantsku mrežu su čelično pocinkovane, a za sanitarnu mrežu, cevi su 
izolovane termoizolacijom „Plamfleksa“ d=3cm. Cevi za konstrukciju moraju biti pričvršćene na svakih 
1.5-2m, i obavezno ih odmaknuti 6cm od zida, radi održavanja higijene. 
Hidrauličkim proračunom je određena količina hladne vode i dimenzionisani su vodomerni uređaji, 
dimenzije priključne cevi za snabdevanje vodom i neophodan pritisak u spoljnoj mreži za nesmetano 
funkcionisanje sistema. 
Razvod vode izveden je kao granati razvod. 
Na čitavoj mreži razvoda tople i hladne vode predviđeni su segmentni-revizioni zatvarači koji u 
slučaju havarije mogu da isključe potrošačke vodovodne vertikale. Kompletan razvod instalacije 
vode - razvodnih grana će se izraditi unutar slojeva poda kao I u visini priključka dok će vodovodne 
vertikale biti postavljene skriveno u zidovima. 
Na spojevima vertikala sa razvodnim horizontalnim instalacijama - granama će se ugraditi revizioni 
ventili. Kompletan razvod instalacije tople i hladne vode će se izraditi od PP-R i PE cevi sa varenim 
spojevima, a cjevi će se izolovati termo izolacijom. 
Obzirom da je min pritisak na poslednjem hidrantu 2,5 bara predviđeno je postrojenje za povišenje 
pritiska  
- hidrostanica za za hidrantsku mrežu: 
„CB2-2CP 40-180B“  (F-frekventno regulisano postrojenje) , sa dve pumpe, H=46-73m, Q=12-48 
m3/h, 2x5,5kw ili drugog proizvođača sa istim karakteristika. Spoljni hidrant će biti nadzemni sa 
propisanom opremom za isti. 
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Unutrašnji Protivpožarni hidranti su smešteni u limene ormariće, gde je smešten i aparat za suvo 
gašenje požara, S9. Hidrante povezati na vodovodnu instalaciju preko hidrostanice, do rezervoara, 
koju treba po završetku ispitati na pritisak od 12 bara(uz prisustvo nadležnih organa) i blindirati . 
 
FEKALNA KANALIZACIONA MREŽA:  
 
Kapacitet fekalne kanalizacije predmetnog objekta je Q=2,62 lit/sec. Priključak je DN160mm. 
Sa onbzirom da na predmetnoj lokaciji nije izgradjena mreža ulične kanalizacije predmetni objekat će se 
priključiti na sopstvenu septičku jamu. Septička jama  je od armiranog betona MB30, sa dodatkom 
izolacionog sredstva, radi vodonepropustlјivosti. Deblјina zida je 20cm, čija je unutrašnja površina 
obrađena cementnim malterom R=1:1, deblјine 3cm, sa istovremenom ugradnjom potrebnog broja 
penjalica. Donja ploča leži na sloju nabijenog šlјunka d=20cm. Okvir i poklopac su liveni Ø600mm, težine 
25kg. Ventilaciona glava je Ø150mm koju treba minizirati i obojiti masnom bojom. 
Za objekat je projektovan neophodan broj kanalizacionih vertikala koje obezbeđuju nesmetano 
funkcionisanje kanalizacionog sistema. Do kanalizacionih vertikala vodi horizontalni razvod od 
svakog izlivnog mesta sanitarnog objekta. Glavni razvod fekalne kanalizacije vodiće se sa određenim 
nagibom do septičke jame. Kanalizacione vertikale na etaži krova se završavaju se limenom krovnom 
ventilacionom glavom DN 150.  
Kompletan razvod instalacije kanalizacije će se izraditi iz PP kanalizacionih cevi.  
 

ODGOVORNI PROJEKTANT 
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DIMENZIONISANJE SANITARNOG VODOVODA  

        

    
 
     

deonica   
dužina 

deonice L J.O. 
količina 

vode 
prečnik Du 

mm gubitak gubitak 
   od        do m   lit/sec Ø mVs mVs 

1.SPRAT PR 
               

2.80  1.500 
            
0.31  

                 
20  0.13 0.36 

PR bunar 
             

38.00  3.000 
            
0.43  

                 
25  0.08 3.04 

       3.404 

        
        
        

 gubitak u mreži 3.40 m  

 gubitak na geodetskoj visini 5.80 m  
 gubitak na spoju 10.00 m  

     19.20 m  
 
 
 

 DIMENZIONISANJE PP VODOVODA     
        
        

deonica  
dužina 

deonice broj 
količina 

vode 
otpor na 
deonici prečnik 

suma 
otpora 

od do m J.O. lit/sec m Ø m 

        
        
        

1.SPRAT PRIZEMLJE 2.80 400.00 5.000 0.07 ČP2 1/2" 0.20 

PRIZEMLJE hidrocil 20.00 400.00 5.000 0.04 HDPE 75 0.80 

hidrocil rezervoar 5.00 1,600.00 10.000 0.02 HDPE 100 0.10 

      ukupno 1.10 

        
        
        

   
gubitak pritiska u mreži 
je:  1.10 m 

   
gubitak pritiska na 
geodetskoj visini   5.00 m 

   gubitak pritiska na spoju  6.00 m 

   potreban nadpritisak  25.00 m 

      37.10 m 
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NAPOMENA : proračun odvoda otpadnih sanitarih voda i dimenzionisanje odvodnih sabirnih 
kanalizacionih cevi rađeno je po metodi 'ing. Saminga' i po Nemačkom standardu 'DIN 1986', pri 
čemu je usvojena veća vrednost protoka u cevovodima. Prečnici cevovoda i brzine u cevovodima 
usvojene se iz tablica 'Kutera'. 

       

PRORAČUN UKUPNE KOLIČINE UPOTREBLJENE SANITARNE VODE 

po standardu DIN 1986 

Q = 0.7 x ( Σ AWs ) 1/2 
   

 
 

 
 

SANITARNI   BROJ                                                                                                 
IZLIVA 

  AWs   Σ AWs 
OBJEKTI       

           

    kom   lit / sec   lit / sec 

umivaonik   4   0.50   2.00 

sudopera  2  1.00  2.00 

WC šolja  4  2.50  10.00 
   

 
   

            14.00 
      

 
protok iz celog objekta koji se izliva u gradsku kanalizaciju  Q = 2.62 lit / sec 

       
Usvojeni prečnik glavnog horizontalnog odvodnog kanala Ø 160 - položen sa padom od 2% 

Punjenje cevi ≈ 0.5 D 

Q = 8.60 lit / sec 

ϑ = 1.20 m / sec 
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13. USLOVI I SAGLASNOSTI NADLEŽNIH PREDUZEĆA 
 
1. Preduzeće za telekomunikacije "Telekom Srbija" AD Beograd  
 Izdvojena jedinica Pančevo, ul. Svetog Save br. 11, Pančevo  
 Uslovi za izdavanje tehničkih uslova 
              Broj: D209/405471/2-2024 od 12.09.2024. godine 
 
2.          EPS "Elektrovojvodina" doo, Novi Sad  
              Elektrodistribucija Pančevo ul. Miloša Obrenovića br. 6, Pančevo  
              br: 8C.1.1.0. - D.07.15. – 419091-24/2 od 23.09.2024. godine. 
 
3. JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE "VODOVOD I KANALIZACIJA" PANČEVO  
 Ul. Oslobođenja br. 15, Pančevo  
 Tehnički uslovi broj: D-10329/1 od 24.09.2024. godine. 
 
4. JKP "Higijena" Pančevo  
               ul. Cara Lazara br. 57, Pančevo  
               Tehnički uslovi br: 02-119-2/2024-0106 od 13.09.2024. godine. 
 
5. Javno preduzeće „Urbanizam“  
               Ul. Karađorđeva 4, Pančevo 
               Rešenje o uslovima za projektovanje i izgradnju saobraćajnog priključka na 
               br. 03-763/2024 
 
6. JP "Srbijagas" Novi Sad, RJ Distribucija Pančevo  
 ul. Miloša Obrenovića br. 8, Pančevo  
 Tehnički uslovi 
 br. 05-02-4-14/1613-1 od 23.09.2024.  
 
7. ZAVOD ZA ZAŠTITU SPOMENIKA KULTURE U PANČEVU  
 ul. Žarka Zrenjanina br. 17, Pančevo  
 Uslovi čuvanja, održavanja i korišćenja nepokretnih kulturnih dobara 
              br: 1145/2 od 12.11.2024. 
 
8. MINISTARSTVO UNUTRAŠNjIH POSLOVA SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE  
 Odeljenje za vanredne situacije u Pančevu Ul. Žarka Zrenjanina br. 96, Pančevo  
 Obaveštenje broj: 07.22.1 broj: 217-7181/24 od 25.09.2024. godine 
 
 
15. SPROVOĐENjE I REALIZACIJA URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 

Ovaj Urbanistički projekat izrađen je u cilju regulisanja građenja na teritoriji grada Pančeva, 
a u skladu sa realnim potrebama i mogućnostima izgradnje objekta i pratećih sadržaja na parcelama 
iz naslova radi ishodovanja neophodne dokumentacije, odnosno, građevinske dozvole. U 
sprovođenju i realizaciji Urbanističkog projekta preduzimaće se svi koraci u skladu sa Zakonom o 
planiranju i izgradnji. 
 
Odgovorni urbanista  
 
 
 
 
 
Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh.     
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USLOVI NADLEŽNIH INSTITUCIJA ZA POTREBU IZRADE 
URBANISTIČKOG PROJEKTA ZA URBANISTIČKO- 

ARHITEKTONSKU RAZRADU 
LOKACIJE 

 
 

urbanističkog projekta za urbanističko - arhitektonsku razradu lokacije  
katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za izgradnju  

Objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 
 
 
 
 

• Preduzeće za telekomunikacije "Telekom-Srbija" AD Beograd 
• EPS "Elektrovojvodina" doo, Novi Sad 
• JKP "Vodovod i kanalizacija" Pančevo 
• JKP "Higijena” 
• JP "Urbanizam" Pančevo 
• JP "Srbijagas" Novi Sad, RJ Distribucija Pančevo 
• Zavod za zaštitu spomenika kulture u Pančevu 
• Ministarstvo unutrašnjih poslova, Sektor za vanredne situacije 
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GRAFIČKA DOKUMENTACIJA ZA POTREBU IZRADE 
URBANISTIČKOG PROJEKTA ZA URBANISTIČKO- 

ARHITEKTONSKU RAZRADU 
LOKACIJE 

 
urbanističkog projekta za urbanističko - arhitektonsku razradu lokacije  

katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za izgradnju  
Objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 

 

D 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Dispozicija parcele u odnosu na grad                                                                         R 1:20000 
• Granica obuhvata urbanističkog projekta                                       R 1:250 
• Plan postojećeg stanja                                                                            R 1:250 
• Regulaciono nivelaciono rešenje lokacije                              R 1:250 
• Prikaz saobraćajne i komunalne infrastrukture      R 1:250 

sa priključcima na spoljnu mrežu                                                                                        
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IDEJNO REŠENjE 

 
 
 

urbanističkog projekta za urbanističko - arhitektonsku razradu lokacije  
katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za izgradnju  

Objekta za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 
 

E 
 
 
 
 
 

 
 

 
•  GLAVNA SVESKA 
•  PROJEKAT ARHITEKTURE 
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0.1. NASLOVNA STRANA GLAVNE SVESKE TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 
 
 0 – GLAVNA SVESKA 
 
 
Investitor: „Bg Plast“ , 
  ulica Feliksa Kanica br. 12, Beograd 
 
Objekat: Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1    
 ulica Bezubice bb, Dolovo 
 na kat. top. br. parceli 14640, K.O. Dolovo 
  
Vrsta tehničke dokumentacije: IDR - Idejno rešenje  
 
Vrsta radova:  Nova gradnja 
 
Glavni projektant : Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
 
Lični pečat: Potpis:    
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0.2 SADRŽAJ GLAVNE SVESKE 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

0.1.  Naslovna strana glavne sveske 

0.2.  Sadržaj glavne sveske   

0.3. Odluka o određivanju glavnog projektanta  

0.4. Izjava glavnog projektanta   

0.5. Sadržaj tehničke dokumentacije  

0.6. Podaci o projektantima i licima koja su izradila elaborate i studije  

0.7. Podaci o objektu i lokaciji  

0.8. Sažeti tehnički opis 

0.12. Grafički prilozi 
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0.2. ODLUKA O ODREĐIVANJU GLAVNOG PROJEKTANTA 
 

Na osnovu člana 128a Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 72/09, 81/09- ispravka, 
64/10 - US, 24/11, 121/12, 42/13 US, 50/13-US, 98/13 US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - dr. zakon, 
9/20, 52/21 i 62/23) i odredbi Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade i načinu vršenja kontrole 
tehničke dokumentacije prema klasi i nameni objekata ("Sl. glasnik RS", br. 96/2023), kao: 

 
 
 

GLAVNI PROJEKTANT 
 
 
 
za izradu Glavne sveske koja je deo Idejnog rešenja za novu gradnju objekta Objekat za smeštaj 
poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1, na kat. top. br. parceli 14640, K.O. Dolovo, u ulici Bezubice bb, 
Dolovo, određuje se: 
 
Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh.…………………………...................................…………………300 L838 12 
 
Investitor:                                       „Bg Plast“, ulica Feliksa Kanica broj 12, Beograd 
Odgovorno lice/zastupnik:          Saša Ilić 
Potpis: 
 
 

 
Mesto i datum:                                         Pančevo, septembar 2024. 
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0.4. IZJAVA GLAVNOG PROJEKTANTA IDEJNOG REŠENJA 
 
Glavni projektant Glavne sveske koja je deo Idejnog rešenja za novu gradnju objekta Objekat za smeštaj 
poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1, na kat. top. br. parceli 14640, K.O. Dolovo, u ulici Bezubice bb, 
Dolovo 
 

 
Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 

 
IZJAVLJUJEM 

da su delovi projekta Idejnog rešenja međusobno usaglašeni, da podaci u glavnoj svesci odgovaraju sadržini 
projekta, kao i da je projekat u svemu u skladu sa izdatim uslovima imalaca javnih ovlašćenja; 

 
 

0. GLAVNA SVESKA br. 38/24 

1. PROJEKAT ARHITEKTURE br. 38/24 

Glavni projektant: Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 

Broj licence: 300 L838 12 

Potpis:  
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05. SADRŽAJ TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

 
 
 

 
 
 

0.6.  PODACI O PROJEKTANTIMA 
 
0. GLAVNA SVESKA:  
  

Glavni projektant : Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
Lični pečat: Potpis:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 GLAVNA SVESKA broj: 38/24 
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0.7.  OPŠTI PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI 
Objekat 1 - STAMBENI  OBJEKAT  Pr 
tip objekta: Slobodnostojeći objekat 

kategorija objekta: B 

klasifikacija pojedinih delova 
objekta: 

učešće u ukupnoj 
površini objekta (%): 

klasifikaciona oznaka: 

100% Garaže, hangari i druge zgrade za smeštaj 
poljoprivrednih mašina i alata, kao i ostale 
poljoprivredne pomoćne zgrade – Do 4000m2 i 
visine do 25m - 127142 - B 

naziv prostornog odnosno 
urbanističkog plana: 

Prostorni plan područja posebne namene Specijalnog rezervata prirode 
Deliblatska peščara (“Službeni list APV”, broj 17/03) 

mesto: Dolovo 

broj katastarske parcele/spisak 
katastarskih parcela i katastarska 
opština  objekta: 

kat. parc. br. 14640, K.O. Dolovo 

broj katastarske parcele/ spisak 
katastarskih parcela i  katastarska 
opština preko kojih prelaze 
priključci za infrastrukturu koji su 
predmet zahteva: 

kat. parc. br. 14640, K.O. Dolovo, kat. parc. br. 3377, K.O. Dolovo 

broj katastarske parcele/ spisak 
katastarskih parcela   katastarska  
opština na kojima se nalaze 
nadzemni delovi linijskog 
infrastrukturalnog 
objekta/priključnih vodova, vezani 
za površinu zemljišta (ulazna I 
izlazna mesta, reviziona okna i sl.) 
koji su predmet zahteva: 

/ 

broj katastarske parcele/spisak 
katastarskih parcela i katastarska 
opština na kojima se nalaze 
postojeći vodovi koji su u kolizaciji 
sa predmetnim radovima: 

3377 K.O. Dolovo 

broj katastarske parcele/spisak 
katastarskih parcela i katastarska 
opština na koje se izmeštaju 
postojeći vodovi (ukoliko je 
izmeštanje predmet zahteva): 

/ 

broj katastarske parcele/spisak 
katastarskih parcela i katastarska 
opština na kojima se nalaze 
postojeći objekti koji se uklanjaju: 

/ 

broj katastarske parcele/ spisak 
katastarskih parcela i katastarska 
opština na kojoj se nalazi 
priključak na javnu saobraćajnicu: 

kat. parc. br. 3377 K.O. Dolovo 
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PRIKLJUČCI NA INFRASTRUKTURU: 

Elektroenergetska distributivna mreža 

Ukupan kapacitet / 

Vrsta priključka trajni 

Vrsta mernog uređaja trofazno brojilo 

Potrebni energetski kapaciteti za različite namene 
(razvrstano po ulazima) 

1kom x 43.5kW, 3x63A 

                

Potrebni energetski kapaciteti za zajedničku potrošnju 
(razvrstano po ulazima) 

/ 

Podaci o priključcima postojećih objekata na 
parceli/parcelama (ukoliko postoje) 

/ 

Nedostajuća infrastruktura u skladu sa uslovima IJO  

Netipični potrošači / 

Druga infrastruktura 

priključak na elektrodistributivnu mrežu Prema uslovima Elektrodistribucije. Za objekat 
potrebno je 1 novo brojilo – snage 43,5kW, 3x63A, 
trofazni priključak, dvotarifno brojilo. 

priključak na saobraćajnu infrastrukturu Prema uslovima nadležnog organa JP „Urbanizam“ 
Pančevo (Idejnim rešenjem planiran je pristup parceli 
preko nekategorisanog puta na katastarskoj parceli 
broj 3377 K.O. Dolovo), širine priključka je 5.50m.   

priključak na vodovodnu mrežu Prema uslovima JKP “Vodovod i kanalizacija’’, 
Pančevo. Dat je hidraulički proračun u delu 0.8. Sažeti 
tehnički opis. 

priključak na kanalizacionu mrežu Prema uslovima JKP “Vodovod i kanalizacija’’, 
Pančevo. Dat je hidraulički proračun u delu 0.8. Sažeti 
tehnički opis. 
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USLOVI PRIBAVLJENI VAN OBJEDINJENE PROCEDURE: 
Uslovi: Telekom Srbija broj: D209/405471/2-2024 

datum: 12.09.2024. 
Elektrodistribucija Srbije broj: 8C.1.1.0. - D.07.15. – 419091-24/2 

datum: 23.09.2024. 
 JKP “Vodovod i kanalizacija” broj: D-10329/1 

datum: 24.09.2024. 
 “Higijena” Pančevo broj: 02-119-2/2024-0106 

datum: 13.09.2024. 
 JP “Urbanizam” Pančevo broj: 03-763/2024 

datum:  
 JP “Srbijagas” broj: 05-02-4-14/1613-1 

datum: 23.09.2024. 
 Zavod za zaštitu spomenika 

kulture 
broj: 1145/2 
datum: 12.11.2024. 

 Ministrarstvo unutrašnjih 
poslova 

broj: 217-7181/24 
datum: 25.09.2024. 
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OSNOVNI PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI 
dimenzije objekta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
posebni delovi objekta: 

ukupna površina parcele/parcela: 14517m2 

ukupna BRGP: 2087.99m2 

ukupna BRUTO izgrađena površina: 2087.99m2 

ukupna NETO površina: 2010.62m2 

BRUTO površina prizemlja: 1642.87m2 

površina zemljišta pod 
objektom/zauzetost: 

1642.87m2 

spratnost: Pr+1 

visina objekta od kote terena: venac od kt: 7.05m 
sleme od kt: 5.52m 

apsolutna visinska kota: teren: 106.44m 
venac od kt: 113.49m 
sleme od kt: 111.96m 

spratna visina: 5.00m 

broj stanova: / 

broj poslovnih prostora: 1 

broj garaža/garažnih mesta: / 

broj parking mesta: 29 parking mesta  
(po kriterijumu 1M/70m2 poslovnog 

prostora) 

materijalizacija objekta: 
 
 
 

materijalizacija fasade: sendvič panel 

orijentacija slemena: SI-JZ 

nagib krova: 14° 

materijalizacija krova: Lim 

procenat zelenih površina: dozvoljeno: ostvareno:               8354.76m2 = 57.55%           

procenat popločanja i 
internih saobraćajnica: 

dozvoljeno: ostvareno:              4475.24m2 = 30.83% 

indeks zauzetosti: dozvoljeno:                         ostvareno:                    1687m2 = 11.62% 

indeks izgrađenosti:  0.11 

način grejanja:  Na struju. 

druge karakteristike 
objekta: 

 / 

predračunska vrednost 
objekta: 

 / 
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0.8 SAŽETI TEHNIČKI OPIS 
 
Lokacija 
Objekat se nalazi u ulici Bezubice bb, Dolovo, broj katastarske parcele 14640 K.O. Dolovo. Objekat se nalazi 
u oblasti umereno-kontinentalne klime, u 7. zoni seizmičnosti. 
 
Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 
 
Arhitektonsko rešenje 
Arhitektonskim projektom je predviđeno da se izgradi objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, 
koji će biti spratnosti P+1. Novoprojektovani objekat je postavljen na parceli, kao slobodnostojeći objekat, 
što je jasno pirkazano u grafičkoj dokumentaciji, situacionog prikaza. Građevinska linija objekta od 
regulacione linije udaljena je 81.64m i to od parcele katastarsko topografski broj 3377 K.O. Dolovo koja je 
nekategorisani put, dok je građevinska linija objekta od druge granice parcele, gde je druga regulaciona 
linija udaljena 44.49m i to od parcele katastarsko topografki broj 14165 K.O. Dolovo. Od bočne granice 
parcele ka parceli br. 14641 objekat je udaljen 10.06-11.16m, a od naspramne bočne granice ka parceli 
14230 objekat je udaljen 45.23m. Za predmetni objekat potrebno je 29 parking mesta, po kriterijumu na 
70m2 poslovnog prostora ide jedno garažno mesto, pozicija parking mesta je definisana u grafičkoj 
dokumentaciji idejnog rešenja. 
Ostvareni parametri su procenat zelenih površina 8354.76m2, što je 57.55%, procenat popločanja i internih 
saobraćajnica iznosi 4475.24m2, što je 30.83%, indeks zauzetosti 1687m2, što je 11.62% i indeks 
izgrađenosti 0.11. Funkcionisanje saobraćaja je prikazano u grafičkoj dokumentaciji (situacionom prikazu) 
koja je sastavni deo ovog idejnog rešenja.  
U prizemlju objekat ima dva ulaza, iz prvog ulaza sa pristupa pretprostoru od 20.68m2, odakle se dalje 
pristupa kancelariji površina 26.52m2 i različitim vrstama magacina, takođe se pristupa i ostavama, koje 
imaju pristup i sa drugog ulaza. U sklopu objekta se nalaze i hodnik 26.89m2, kancelarija 12.15m2, kuhinja 
3.48m2 i WC 3.70m2, kao i prostor za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata. 
Ukupna neto površina prizemlja iznosi 1639.01m2, ukupna neto površina sprata iznosi 371.61m2, dok 
ukupna površina objekta iznosi 2010.62m2. 
Ukupna bruto površina prizemlja iznosi 1642.87m2, ukupna bruto površina prvog sprata iznosi 445.12m2, 
dok ukupna bruto površina celog objekta iznosi 2087.99m2.  
Visina objekta od kote terena do venca je 5.52m, dok je visina od kote terena do slemena 7.05m. Predviđen 
je dvovodni krov, nagib krovnih ravni je 14° sa svim potrebnim slojevima, krovni pokrivač je lim, a voda se 
sa krova odvodi u zelenu površinu na predmetnoj parceli.  
 
Podaci o konstrukciji objekta i izborom konstruktivnog sistema:  
Objekat je projektovan tako da na armiranobetonske temelje, dolazi armiranobetonska ploča, na 
pozicijama temelja dolaze zidovi koji su od vatrootpornih termo prefabrikovanih sendvič panela.  
 
Zidovi 
Zidovi su od vatrootpornih termo prefabrikovanih sendvič panela. 
 
Spoljna stolarija 
Spoljna PVC stolarija se radi po narudžbi i prema dimenzijama sa lica mesta.  
 
Način grejanja 
Grejanje je na struju. 
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TEHNIČKI OPIS HIDROTEHNIČKIH INSTALACIJA  
 
Tehnički opis hidrotehničkih instalacija - vodovoda i kanalizacije urađen je na osnovu arhitektonsko-
građevinskih podloga dobijenih za Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1  , ulica Bezubice bb, 
Dolovo na kat. top. br. parcele 14231/1, K.O. Dolovo a u skladu sa tehničkim standardima i proračunima za ovu 
vrstu radova. 
U objektima su predviđene sledeće instalacije: 
 

• sanitarna vodovodna mreža 

• hidrantska vodovodna mreža 

• fekalna kanalizaciona mreža 
 
SANITARNA I PROTIVPOŽARNA VODOVODNA MREŽA:  
 
Kapacitet sanitarnog vodovoda predmetnog objekta je 3 J.O. Q= 0,43 lit/sec; Kapacitet hidrantske mreže je 
1600 J.O. Q= 10 lit/sec. Potreban priključak je HDPE  DN110 (4"). Sa obzirom da na predmetnoj lokaciji ne 
postoji ulična vodovodna mreža, za potrebe pravilnog snabdevanja isprojektovaće se bunar i betonski 
rezervoar u sklopu predmetne parcele. Iz bunara će se snabdevati sanitarni potrošači a pored bunara 
isprojektovaće se betonski rezervoar za potrebe hdrantske mreže koji će se puniti iz bunara. Pored rezervoara 
postaviće se hidrocilsko postrojenje čije će karakteristike biti obradjene u Projektu za izvodjenje. Na 
predmetnoj parceli postaviće se jedan spoljni hidrant (ukoliko Elaborat zaštite od požara ne zahteva drugačije) i 
četiri unutrašnja hidranta u Objektu za smeštaj poljopivrednih mašina i alata. U zavisnosti od tačne količine 
vode potrebne za gašenje požara, koje će se utvrditi u Projektu za gradjevinsku dozvolu, odrediće se tačan 
kapacitet rezervoara. U ovoj fazi pretpostavljena količina vode potrebna za gašenje požara je 10 lit/sec, pa 
shodno tome i rezervoar  koji je kapaciteta 72 m3. Bunar će se obradjivati u narednim fazama projekta. 
Glavni vodovodni razvod sanitarnog vodovoda vodi se od bunara u zemlji do krajnjeg sanitarnog elementa. 
Sistem razvoda sanitarne tople i hladne vode izveden je tako što se potrošači u objektu hladnom vodom 
snabdevaju direktno iz mreže dok je snabdevanje toplom vodom iz električnih bojlera. Temperatura tople 
vode koja izlazi iz bojlera je 60°C. 
Vodovodna sanitarna mreža je predviđena od PE i PP cevi i fitinga. Cevna mreža je od propilenskih cevi N.P.10 . 
Cevi vidno postavljene za hidrantsku mrežu su čelično pocinkovane, a za sanitarnu mrežu, cevi su izolovane 
termoizolacijom „Plamfleksa“ d=3cm. Cevi za konstrukciju moraju biti pričvršćene na svakih 1.5-2m, i obavezno 
ih odmaknuti 6cm od zida, radi održavanja higijene. 
Hidrauličkim proračunom je određena količina hladne vode i dimenzionisani su vodomerni uređaji, 
dimenzije priključne cevi za snabdevanje vodom i neophodan pritisak u spoljnoj mreži za nesmetano 
funkcionisanje sistema. 
Razvod vode izveden je kao granati razvod. 
Na čitavoj mreži razvoda tople i hladne vode predviđeni su segmentni-revizioni zatvarači koji u slučaju 
havarije mogu da isključe potrošačke vodovodne vertikale. Kompletan razvod instalacije vode - razvodnih 
grana će se izraditi unutar slojeva poda kao I u visini priključka dok će vodovodne vertikale biti postavljene 
skriveno u zidovima. 
Na spojevima vertikala sa razvodnim horizontalnim instalacijama - granama će se ugraditi revizioni ventili. 
Kompletan razvod instalacije tople i hladne vode će se izraditi od PP-R i PE cevi sa varenim spojevima, a 
cjevi će se izolovati termo izolacijom. 
Obzirom da je min pritisak na poslednjem hidrantu 2,5 bara predviđeno je postrojenje za povišenje pritiska  
- hidrostanica za za hidrantsku mrežu: 
„CB2-2CP 40-180B“  (F-frekventno regulisano postrojenje) , sa dve pumpe, H=46-73m, Q=12-48 m3/h, 
2x5,5kw ili drugog proizvođača sa istim karakteristika. Spoljni hidrant će biti nadzemni sa propisanom 
opremom za isti. 
Unutrašnji Protivpožarni hidranti su smešteni u limene ormariće, gde je smešten i aparat za suvo gašenje 
požara, S9. Hidrante povezati na vodovodnu instalaciju preko hidrostanice, do rezervoara, koju treba po 
završetku ispitati na pritisak od 12 bara(uz prisustvo nadležnih organa) i blindirati . 
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FEKALNA KANALIZACIONA MREŽA:  
 
Kapacitet fekalne kanalizacije predmetnog objekta je Q=2,62 lit/sec. Priključak je DN160mm. 
Sa onbzirom da na predmetnoj lokaciji nije izgradjena mreža ulične kanalizacije predmetni objekat će se 
priključiti na sopstvenu septičku jamu. Septička jama  je od armiranog betona MB30, sa dodatkom izolacionog 
sredstva, radi vodonepropustlјivosti. Deblјina zida je 20cm, čija je unutrašnja površina obrađena cementnim 
malterom R=1:1, deblјine 3cm, sa istovremenom ugradnjom potrebnog broja penjalica. Donja ploča leži na 
sloju nabijenog šlјunka d=20cm. Okvir i poklopac su liveni Ø600mm, težine 25kg. Ventilaciona glava je 
Ø150mm koju treba minizirati i obojiti masnom bojom. 
Za objekat je projektovan neophodan broj kanalizacionih vertikala koje obezbeđuju nesmetano 
funkcionisanje kanalizacionog sistema. Do kanalizacionih vertikala vodi horizontalni razvod od svakog 
izlivnog mesta sanitarnog objekta. Glavni razvod fekalne kanalizacije vodiće se sa određenim nagibom do 
septičke jame. Kanalizacione vertikale na etaži krova se završavaju se limenom krovnom ventilacionom 
glavom DN 150.  
Kompletan razvod instalacije kanalizacije će se izraditi iz PP kanalizacionih cevi.  

ODGOVORNI PROJEKTANT 
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DIMENZIONISANJE SANITARNOG VODOVODA  

        

    

 
     

deonica   
dužina 

deonice L J.O. 
količina 

vode 
prečnik Du 

mm gubitak gubitak 

   od        do m   lit/sec Ø mVs mVs 

1.SPRAT PR                2.80  1.500             0.31                   20  0.13 0.36 

PR bunar              38.00  3.000             0.43                   25  0.08 3.04 

       3.404 

        

        

        

 gubitak u mreži 3.40 m  

 gubitak na geodetskoj visini 5.80 m  

 gubitak na spoju 10.00 m  

     19.20 m  
 
 
 

 DIMENZIONISANJE PP VODOVODA      

        

        

deonica  

dužina 
deonice broj količina vode 

otpor na 
deonici prečnik 

suma 
otpora 

od do m J.O. lit/sec m Ø m 

        

        

        

1.SPRAT PRIZEMLJE 2.80 400.00 5.000 0.07 ČP2 1/2" 0.20 

PRIZEMLJE hidrocil 20.00 400.00 5.000 0.04 HDPE 75 0.80 

hidrocil rezervoar 5.00 1,600.00 10.000 0.02 HDPE 100 0.10 

      ukupno 1.10 

        

        

        

   gubitak pritiska u mreži je:  1.10 m 

   

gubitak pritiska na 
geodetskoj visini   5.00 m 

   gubitak pritiska na spoju  6.00 m 

   potreban nadpritisak  25.00 m 

      37.10 m 
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NAPOMENA : proračun odvoda otpadnih sanitarih voda i dimenzionisanje odvodnih sabirnih kanalizacionih 
cevi rađeno je po metodi 'ing. Saminga' i po Nemačkom standardu 'DIN 1986', pri čemu je usvojena veća 
vrednost protoka u cevovodima. Prečnici cevovoda i brzine u cevovodima usvojene se iz tablica 'Kutera'. 

       

PRORAČUN UKUPNE KOLIČINE UPOTREBLJENE SANITARNE VODE 

po standardu DIN 1986 

Q = 0.7 x ( Σ AWs ) 1/2 

   
 

 
 

 

SANITARNI   
BROJ                                                                                                 

IZLIVA 

  
AWs 

  
Σ AWs 

OBJEKTI   
    

     
 

     

    kom   lit / sec   lit / sec 

umivaonik   4   0.50   2.00 

sudopera  2 
 

1.00  2.00 

WC šolja  4 
 

2.50  10.00 

   
 

   

            14.00 

      
 

protok iz celog objekta koji se izliva u gradsku kanalizaciju  Q = 2.62 lit / sec 

       

Usvojeni prečnik glavnog horizontalnog odvodnog kanala Ø 160 - položen sa padom od 2% 

Punjenje cevi ≈ 0.5 D 

Q = 8.60 lit / sec 

ϑ = 1.20 m / sec 
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POTREBNI KOMUNALNI KAPACITETI 
 
Priključak na saobraćajnu infrastrukturu 
Prema uslovima nadležnog organa JP „Urbanizam“ Pančevo (Idejnim rešenjem planiran je pristup parceli preko 
katastarske parcele 3377 K.O. Dolovo, koja je nekategorisani put). Širina saobraćajnog priključka je 5.5m. 
 
 

 
 
 
Priključak na  infrastrukturu elektroinstalacija 
 
Za objekat potrebno je 1 novo brojilo – snage 43,5kW, 3x63A, trofazni priključak, dvotarifno brojilo.  

 
 
 
 
 
Odgovorni projektant:                                     Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12  
Lični pečat: Potpis: 
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0.12. GRAFIČKI PRILOZI 
 

• SITUACIONI PRIKAZ      R 1:800 

• SITUACIONO-NIVELACIONI PLAN SA OSNOVOM PRIZEMLJA R 1:800 

• SITUACIONO-NIVELACIONI PLAN SA SAOBRAĆAJNIM REŠENJEM R 1:800 

• SINHRON PLAN       R 1:800 
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1.1. NASLOVNA STRANA  
 

 1 - PROJEKAT ARHITEKTURE 
 
 
Investitor: „Bg Plast“,  
  ulica Feliksa Kanica br. 12, Beograd 
 
Objekat: Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1    
 ulica Bezubice bb, Dolovo 
 na kat. top. br. parcele 14640, K.O. Dolovo 
  
Vrsta tehničke dokumentacije: IDR - Idejno rešenje  
 
Naziv i oznaka dela projekta: 1 - projekat arhitekture 
 
Za građenje / izvođenje radova: Nova gradnja 
 
Projektant: Art Royal Inženjering,   
 Trg Slobode br. 1, 26000 Pančevo 
 
Odgovorno lice projektanta:  Radovan Jeremić PR 
 
Pečat: Potpis:  

 
 
 
Odgovorni projektant:  Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
 
Lični pečat: Potpis: 
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1.2.  SADRŽAJ PROJEKTA ARHITEKTURE 
 

1.1. Naslovna strana projekta arhitekture 

1.2. Sadržaj projekta arhitekture 

1.3. Rešenje o određivanju odgovornog projektanta projekta arhitekture 

1.4. Izjava odgovornog projektanta projekta arhitekture                  

1.5. Izjava odgovornog projektanta projekta arhitekture                  

1.6. Tekstualna dokumentacija 

1.7. Numerička dokumentacija 

1.8. Grafička dokumentacija   
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1.3. REŠENJE O ODREĐIVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA 
 
Na osnovu člana 128. Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 72/09, 81/09- 
ispravka, 64/10 - US, 24/11, 121/12, 42/13 US, 50/13-US, 98/13 US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 - dr. zakon, 9/20, 52/21 i 62/23) i odredbi Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade i način 
vršenja kontrole tehničke dokumentacije prema klasi i nameni objekata ("Sl. glasnik RS", br. 
96/2023) kao: 
 
 
 

O D G O V O R N I   P R O J E K T A N T 
 
 
 

za izradu Idejnog rešenja za novu gradnju: Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, Pr+1, 
ulica Bezubice bb, Dolovo, na katastarsko topografskom broju parcele 14640 K.O. Dolovo, određuje 
se: 
 
 
 
Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh.………………………..............................…………………300 L838 12 
 
 
      
Projektant:    Art Royal Inženjering, 

Trg Slobode br. 1, Pančevo 
 
Odgovorno lice projektanta:    Radovan Jeremić PR 
Pečat:      Potpis:       
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1.4. IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA PROJEKTA ARHITEKTURE   
 
Odgovorni projektant projekta arhitekture, koji je deo Idejnog rešenja za novu gradnju: Objekat za 
smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, Pr+1, ulica Bezubice bb, Dolovo, na katastarsko topografskom 
broju parcele 14640 K.O. Dolovo. 
 
 

Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
 

I Z J A V LJ U J E M 
 
 
 

1. da je projekat izrađen u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji, propisima, standardima i 
normativima iz oblasti izgradnje objekata i pravilima struke; 

2. da su pri izradi projekta poštovane sve propisane i utvrđene mere i preporuke za ispunjenje 
osnovnih zahteva za objekat i da je projekat izrađen u skladu sa merama i preporukama kojima 
se dokazuje ispunjenost osnovnih zahteva.      

 
 
 
 
 
Odgovorni projektant:             Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence:     300 L838 12 
Pečat:      Potpis:   
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1.5. IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA PROJEKTA ARHITEKTURE 
 
Odgovorni projektant projekta arhitekture, koji je deo Idejnog rešenja za novu gradnju: Objekat za 
smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, Pr+1, ulica Bezubice, Dolovo, na katastarsko topografskom 
broju parcele 14640 K.O. Dolovo. 
 

 
 

Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
 

I Z J A V LJ U J E M 
 
 
Da su delovi projekta idejnog rešenja međusobno usaglašeni, da podaci u glavnoj svesci odgovaraju 
sadržini projekta i da su projektu priloženi odgovarajući elaborati i studije. 

 
 

0. GLAVNA SVESKA br. IDR-38/24 

1. PROJEKAT ARHITEKTURE br. IDR-38/24 
  

 
 
 
 
Odgovorni projektant:   Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
Lični pečat: Potpis: 
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1.6. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 
 
Lokacija 
Objekat se nalazi u ulici Bezubice bb, Dolovo, broj katastarske parcele 14640 K.O. Dolovo. Objekat se 
nalazi u oblasti umereno-kontinentalne klime, u 7. zoni seizmičnosti. 
 
Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1 
 
Arhitektonsko rešenje 
Arhitektonskim projektom je predviđeno da se izgradi objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i 
alata, koji će biti spratnosti P+1. Novoprojektovani objekat je postavljen na parceli, kao 
slobodnostojeći objekat, što je jasno pirkazano u grafičkoj dokumentaciji, situacionog prikaza. 
Građevinska linija objekta od regulacione linije udaljena je 81.64m i to od parcele katastarsko 
topografski broj 3377 K.O. Dolovo koja je nekategorisani put, dok je građevinska linija objekta od 
druge granice parcele, gde je druga regulaciona linija udaljena 44.49m i to od parcele katastarsko 
topografki broj 14165 K.O. Dolovo. Od bočne granice parcele ka parceli br. 14641 objekat je udaljen 
10.06-11.16m, a od naspramne bočne granice ka parceli 14230 objekat je udaljen 45.23m. Za 
predmetni objekat potrebno je 29 parking mesta, po kriterijumu na 70m2 poslovnog prostora ide 
jedno garažno mesto, pozicija parking mesta je definisana u grafičkoj dokumentaciji idejnog rešenja. 
Ostvareni parametri su procenat zelenih površina 8354.76m2, što je 57.55%, procenat popločanja i 
internih saobraćajnica iznosi 4475.24m2, što je 30.83%, indeks zauzetosti 1687m2, što je 11.62% i 
indeks izgrađenosti 0.11. Funkcionisanje saobraćaja je prikazano u grafičkoj dokumentaciji 
(situacionom prikazu) koja je sastavni deo ovog idejnog rešenja.  
U prizemlju objekat ima dva ulaza, iz prvog ulaza sa pristupa pretprostoru od 20.68m2, odakle se 
dalje pristupa kancelariji površina 26.52m2 i različitim vrstama magacina, takođe se pristupa i 
ostavama, koje imaju pristup i sa drugog ulaza. U sklopu objekta se nalaze i hodnik 26.89m2, 
kancelarija 12.15m2, kuhinja 3.48m2 i WC 3.70m2, kao i prostor za smeštaj poljoprivrednih mašina i 
alata. 
Ukupna neto površina prizemlja iznosi 1639.01m2, ukupna neto površina sprata iznosi 371.61m2, dok 
ukupna površina objekta iznosi 2010.62m2. 
Ukupna bruto površina prizemlja iznosi 1642.87m2, ukupna bruto površina prvog sprata iznosi 
445.12m2, dok ukupna bruto površina celog objekta iznosi 2087.99m2.  
Visina objekta od kote terena do venca je 5.52m, dok je visina od kote terena do slemena 7.05m. 
Predviđen je dvovodni krov, nagib krovnih ravni je 14° sa svim potrebnim slojevima, krovni pokrivač 
je lim, a voda se sa krova odvodi u zelenu površinu na predmetnoj parceli.  
 
Podaci o konstrukciji objekta i izborom konstruktivnog sisema:  
Objekat je projektovan tako da na armiranobetonske temelje, dolazi armiranobetonska ploča, na 
pozicijama temelja dolaze zidovi koji su od vatrootpornih termo prefabrikovanih sendvič panela.  
 
Zidovi 
Zidovi su od vatrootpornih termo prefabrikovanih sendvič panela. 
 
Spoljna stolarija 
Spoljna PVC stolarija se radi po narudžbi i prema dimenzijama sa lica mesta.  
 
Način grejanja 
Grejanje je na struju. 
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TEHNIČKI OPIS HIDROTEHNIČKIH INSTALACIJA  
 

Tehnički opis hidrotehničkih instalacija - vodovoda i kanalizacije urađen je na osnovu arhitektonsko-

građevinskih podloga dobijenih za Objekat za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata – Pr+1  , ulica 

Bezubice bb, Dolovo na kat. top. br. parcele 14640, K.O. Dolovo a u skladu sa tehničkim standardima i 

proračunima za ovu vrstu radova. 

U objektima su predviđene sledeće instalacije: 
 

• sanitarna vodovodna mreža 

• hidrantska vodovodna mreža 

• fekalna kanalizaciona mreža 
 
SANITARNA I PROTIVPOŽARNA VODOVODNA MREŽA:  
 
Kapacitet sanitarnog vodovoda predmetnog objekta je 3 J.O. Q= 0,43 lit/sec; Kapacitet hidrantske mreže 

je 1600 J.O. Q= 10 lit/sec. Potreban priključak je HDPE  DN110 (4"). Sa obzirom da na predmetnoj lokaciji 

ne postoji ulična vodovodna mreža, za potrebe pravilnog snabdevanja isprojektovaće se bunar i 

betonski rezervoar u sklopu predmetne parcele. Iz bunara će se snabdevati sanitarni potrošači a pored 

bunara isprojektovaće se betonski rezervoar za potrebe hdrantske mreže koji će se puniti iz bunara. 

Pored rezervoara postaviće se hidrocilsko postrojenje čije će karakteristike biti obradjene u Projektu za 

izvodjenje. Na predmetnoj parceli postaviće se jedan spoljni hidrant (ukoliko Elaborat zaštite od požara 

ne zahteva drugačije) i četiri unutrašnja hidranta u Objektu za smeštaj poljopivrednih mašina i alata. U 

zavisnosti od tačne količine vode potrebne za gašenje požara, koje će se utvrditi u Projektu za 

gradjevinsku dozvolu, odrediće se tačan kapacitet rezervoara. U ovoj fazi pretpostavljena količina vode 

potrebna za gašenje požara je 10 lit/sec, pa shodno tome i rezervoar  koji je kapaciteta 72 m3. Bunar će 

se obradjivati u narednim fazama projekta. 

Glavni vodovodni razvod sanitarnog vodovoda vodi se od bunara u zemlji do krajnjeg sanitarnog 

elementa. Sistem razvoda sanitarne tople i hladne vode izveden je tako što se potrošači u objektu 

hladnom vodom snabdevaju direktno iz mreže dok je snabdevanje toplom vodom iz električnih 

bojlera. Temperatura tople vode koja izlazi iz bojlera je 60°C. 

Vodovodna sanitarna mreža je predviđena od PE i PP cevi i fitinga. Cevna mreža je od propilenskih cevi 

N.P.10 . 

Cevi vidno postavljene za hidrantsku mrežu su čelično pocinkovane, a za sanitarnu mrežu, cevi su 

izolovane termoizolacijom „Plamfleksa“ d=3cm. Cevi za konstrukciju moraju biti pričvršćene na svakih 

1.5-2m, i obavezno ih odmaknuti 6cm od zida, radi održavanja higijene. 

Hidrauličkim proračunom je određena količina hladne vode i dimenzionisani su vodomerni uređaji, 

dimenzije priključne cevi za snabdevanje vodom i neophodan pritisak u spoljnoj mreži za nesmetano 

funkcionisanje sistema. 

Razvod vode izveden je kao granati razvod. 

Na čitavoj mreži razvoda tople i hladne vode predviđeni su segmentni-revizioni zatvarači koji u 

slučaju havarije mogu da isključe potrošačke vodovodne vertikale. Kompletan razvod instalacije vode 

- razvodnih grana će se izraditi unutar slojeva poda kao I u visini priključka dok će vodovodne 

vertikale biti postavljene skriveno u zidovima. 

Na spojevima vertikala sa razvodnim horizontalnim instalacijama - granama će se ugraditi revizioni 

ventili. Kompletan razvod instalacije tople i hladne vode će se izraditi od PP-R i PE cevi sa varenim 

spojevima, a cjevi će se izolovati termo izolacijom. 

Obzirom da je min pritisak na poslednjem hidrantu 2,5 bara predviđeno je postrojenje za povišenje 

pritiska  
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- hidrostanica za za hidrantsku mrežu: 

„CB2-2CP 40-180B“  (F-frekventno regulisano postrojenje) , sa dve pumpe, H=46-73m, Q=12-48 

m3/h, 2x5,5kw ili drugog proizvođača sa istim karakteristika. Spoljni hidrant će biti nadzemni sa 

propisanom opremom za isti. 

Unutrašnji Protivpožarni hidranti su smešteni u limene ormariće, gde je smešten i aparat za suvo 

gašenje požara, S9. Hidrante povezati na vodovodnu instalaciju preko hidrostanice, do rezervoara, 

koju treba po završetku ispitati na pritisak od 12 bara(uz prisustvo nadležnih organa) i blindirati. 

 
FEKALNA KANALIZACIONA MREŽA:  
 

Kapacitet fekalne kanalizacije predmetnog objekta je Q=2,62 lit/sec. Priključak je DN160mm. 

Sa onbzirom da na predmetnoj lokaciji nije izgradjena mreža ulične kanalizacije predmetni objekat će se 

priključiti na sopstvenu septičku jamu. Septička jama  je od armiranog betona MB30, sa dodatkom 

izolacionog sredstva, radi vodonepropustlјivosti. Deblјina zida je 20cm, čija je unutrašnja površina 

obrađena cementnim malterom R=1:1, deblјine 3cm, sa istovremenom ugradnjom potrebnog broja 

penjalica. Donja ploča leži na sloju nabijenog šlјunka d=20cm. Okvir i poklopac su liveni Ø600mm, težine 

25kg. Ventilaciona glava je Ø150mm koju treba minizirati i obojiti masnom bojom. 

Za objekat je projektovan neophodan broj kanalizacionih vertikala koje obezbeđuju nesmetano 

funkcionisanje kanalizacionog sistema. Do kanalizacionih vertikala vodi horizontalni razvod od 

svakog izlivnog mesta sanitarnog objekta. Glavni razvod fekalne kanalizacije vodiće se sa određenim 

nagibom do septičke jame. Kanalizacione vertikale na etaži krova se završavaju se limenom krovnom 

ventilacionom glavom DN 150.  

Kompletan razvod instalacije kanalizacije će se izraditi iz PP kanalizacionih cevi.  

 

ODGOVORNI PROJEKTANT 
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DIMENZIONISANJE SANITARNOG VODOVODA  

        

    

 

     

deonica   

dužina 

deonice L J.O. 

količina 

vode 

prečnik Du 

mm gubitak gubitak 

   od        do m   lit/sec Ø mVs mVs 

1.SPRAT PR                2.80  1.500             0.31                   20  0.13 0.36 

PR bunar              38.00  3.000             0.43                   25  0.08 3.04 

       3.404 

        

        

        

 gubitak u mreži 3.40 m  

 gubitak na geodetskoj visini 5.80 m  

 gubitak na spoju 10.00 m  

     19.20 m  
 

 
 
 

 DIMENZIONISANJE PP VODOVODA      

        

        

deonica  

dužina 

deonice broj količina vode 

otpor na 

deonici prečnik 

suma 

otpora 

od do m J.O. lit/sec m Ø m 

        

        

        

1.SPRAT PRIZEMLJE 2.80 400.00 5.000 0.07 ČP2 1/2" 0.20 

PRIZEMLJE hidrocil 20.00 400.00 5.000 0.04 HDPE 75 0.80 

hidrocil rezervoar 5.00 1,600.00 10.000 0.02 HDPE 100 0.10 

      ukupno 1.10 

        

        

        

   gubitak pritiska u mreži je:  1.10 m 

   

gubitak pritiska na 

geodetskoj visini   5.00 m 

   gubitak pritiska na spoju  6.00 m 

   potreban nadpritisak  25.00 m 

      37.10 m 
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NAPOMENA : proračun odvoda otpadnih sanitarih voda i dimenzionisanje odvodnih sabirnih kanalizacionih 

cevi rađeno je po metodi 'ing. Saminga' i po Nemačkom standardu 'DIN 1986', pri čemu je usvojena veća 

vrednost protoka u cevovodima. Prečnici cevovoda i brzine u cevovodima usvojene se iz tablica 'Kutera'. 

       

PRORAČUN UKUPNE KOLIČINE UPOTREBLJENE SANITARNE VODE 

po standardu DIN 1986 

Q = 0.7 x ( Σ AWs ) 1/2 

   
 

 
 

 

SANITARNI   
BROJ                                                                                                 

IZLIVA 

  
AWs 

  
Σ AWs 

OBJEKTI   
    

     
 

     

    kom   lit / sec   lit / sec 

umivaonik   4   0.50   2.00 

sudopera  2 
 

1.00  2.00 

WC šolja  4 
 

2.50  10.00 

   
 

   

            14.00 

      
 

protok iz celog objekta koji se izliva u gradsku kanalizaciju  Q = 2.62 lit / sec 

       

Usvojeni prečnik glavnog horizontalnog odvodnog kanala Ø 160 - položen sa padom od 2% 

Punjenje cevi ≈ 0.5 D 

Q = 8.60 lit / sec 

ϑ = 1.20 m / sec 
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POTREBNI KOMUNALNI KAPACITETI 
 
Priključak na saobraćajnu infrastrukturu 
Prema uslovima nadležnog organa JP „Urbanizam“ Pančevo (Idejnim rešenjem planiran je pristup parceli preko 

katastarske parcele 3377 K.O. Dolovo, koja je nekategorisani put). Širina saobraćajnog priključka je 5.5m. 

 

 

 
 
Priključak na  infrastrukturu elektroinstalacija 
 
Za objekat potrebno je 1 novo brojilo – snage 43,5kW, 3x63A, trofazni priključak, dvotarifno brojilo.  

 
 
 
Odgovorni projektant:   Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
Lični pečat: Potpis: 
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1.7. NUMERIČKA DOKUMENTACIJA 
 
Zgrada za smeštaj poljoprivrednih mašina i alata, Pr+1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj tehničke dokumentacije: IDR-38/24 

Mesto i datum:       Pančevo, septembar 2024. 

 
 
 
 
 

Odgovorni projektant:   Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
Lični pečat: Potpis: 
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1.8. GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 
 

• Situacioni plan sa osnovom krova                                          R 1:800 

• Situacioni plan sa osnovom prizemlja                                            R 1:800 

• Osnova temelja         R 1:100 

• Osnova prizemlja         R 1:100 

• Osnova sprata         R 1:100 

• Osnova krovne konstrukcije       R 1:100 

• Osnova krovnih ravni        R 1:100 

• Presek A-A, Presek B-B      R 1:100 

• Izgled 1 i Izgled 3         R 1:100 

• Izgled 2 i Izgled 4         R 1:100 
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GRAFIČKI PRILOZI IDEJNOG REŠENjA 
 

 
urbanističkog projekta za urbanističko - arhitektonsku razradu lokacije  

katastarske parcele 14640, K.O. Dolovo za izgradnju  
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